« autem terrestrium. Alia claritas solis, alia claritas « lunæ, et alia claritas stellarum. Stella enim a stella « differt in claritate : sic et resurrecio mortuorum. « Seminatur in corruptione, surget in incorruptione. « Seminatur in ignobilitate, surget in gloria. « Seminatur in infirmitate, surget in virtute. Semi- C « natur **145** corpus animale, surget corpus spi- « rituale. Si est corpus animale, est et spirituale, « sicut scriptum est : « Factus primus homo Adam « in animam viventem (*Genes. ii*, 7) » novissimus « Adam in spiritum vivificantem. Sed non prius « quod spirituale est, sed quod animale est, deinde « quod spirituale est. Primus homo de terra terre- « nus : secundus homo de cœlo cœlestis. Qualis « terrenus, tales et terreni ; et qualis cœlestis, ta- « les et cœlestes. Igitur sicut portavimus imaginem « terreni, portemus et imaginem cœlestis. Hoc au- « tem dico, fratres, quoniam caro et sanguis regnum « Dei possidere non possunt, neque corruptio in- « corruptelam possidebit. Ecce mysterium vobis « dico : Omnes quidem resurgemus, sed non omnes « immutabimur. In momento, in ictu oculi, in no- « vissima tuba : canet enim tuba, et mortui resur- « gent incorrupti, et nos immutabimur. Oportet « enim corruptibile hoc induere incorruptionem, « et mortale hoc induere immortalitatem. Cum au- « tem mortale hoc induerit immortalitatem, tunc « siet sermo qui scriptus est : « Absorpta est mors « in victoria (*Ose. xiii*, 14). » Ubi est, mors, victoria « tua ? Ubi est, mors, stimulus tuus ? Stimulus au- « tem mortis peccatum est, virtus vero peccati lex. « Deo autem gratias, qui dedit nobis victoriam, per « Dominum nostrum Jesum Christum (*I Joan. v*, 5). « Itaque, fratres mei dilecti, stabiles estote et im- « mobiles : abundantes in omni opere Domini, sem- « per scientes quod labor vester non est inanis in « Domino. »

EXPOSITIO.

Postquam docuit eos de baptismō, de corpore et sanguine Domini et de donis Spiritus sancti, ad ultimum instruit eos de resurrectione mortuorum, quam partim credebant, partim negabant. Crede- D bant enim Christum vere surrexisse a mortuis ; eos etiam qui in novissima tuba morerentur, et integra carne statim reviviscerent, hos tales credebant resurrecturos. Sed eos quorum corpora in cineres dissoluerentur, dicebant nulla ratione posse resur- gere. Naturalibus supra modum adhærentes argumen- tis. Littera sic jungitur : De linguis et prophetia sic vos doceo. *De resurrectione autem mortuorum, notum facio vobis, fratres : notum, inquam, facio Evangelium*, id est, resurrectionem mortuorum ; quod maxima pars est meæ prædicationis ; *quod* Evangelium de resurrectione ego *prædicavi vobis*, ne obtendatis vos quasi ignoranter peccare ; *quod etiam accepistis*, et turpe esse debet quod semel bene credidistis : iterum negare, *in quo etiam statis* ; nisi enim resurrectionem creditis, frustra in fide